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小梁走到桌前，拿起一张
印有帆船图案的彩票卡片，欣
赏了一会儿。突然，一个想法
在他的脑海中闪现：为什么不
收集一些未中奖的废卡片，用
来制作一艘帆船呢？

这个想法让小梁兴奋不
已，他开始仔细研究卡片的材
质，并很快确定了制作目标
——一艘彩票船。于是，他向
彩票销售员要了一些废彩票，
小心翼翼地装进口袋。

回到家后，小梁根据彩票
上的帆船图案和自己脑海中
的设想，绘制了一张详细的结
构图。接着，他根据结构图估
算出了大概需要的卡片数量。

结构图完成后，小梁开始
利用空闲时间到体彩店收集
那些被刮开的“顶呱刮”彩票。

体彩店的销售员对小梁
的行为感到好奇，问他为什么
要这些废彩票。小梁便向他
解释了自己的兴趣爱好，并分
享了自己打算用废彩票制作
一艘彩票船的计划。

销售员听后，表现出极大
的兴趣和热情，承诺以后会为
小梁保留所有的“顶呱刮”卡
片，并希望小梁完成作品后
能 将 作 品 放 在 店 里 展 示 几

天，以吸引顾客。小梁微笑着
答应了。

经过两个月的辛勤努力，
一艘栩栩如生的帆船终于完
成了。小梁为自己的作品感
到自豪，他给这艘彩票船取名
为“一帆风顺”，象征着他对
未来的美好祝愿和对成功的
期待。 （汪小弟）

当人们聊起彩票，很多人第一反
应就想到“中奖”，梦想借奖金改善生
活、过上幸福的日子，这是彩票带给
人们的美好期待。但是，中大奖毕竟
是一件概率极低的事，若只盯着中大
奖，当下的生活或许就会受到影响。

其实，彩票并非只有中大奖这
一个属性，它也是释放压力、调节
情绪的选择，是约束自我、理性生
活的尝试，是传承文化、保护传统
的载体，是随手公益、奉献爱心的
平台……可以说，彩票是多重功能
的叠加，只有认识到彩票的多面
性，才能体验彩票的乐趣。

彩票是年轻人的快乐一环

不知何时，小小的彩票变成了
年轻人简单的快乐。上班压力大，
买张刮刮乐解解压；朋友过生日，
一束“彩票花”惊喜值拉满；甚至去
各地旅行，彩票店成为“打卡地”，
充满了欢声笑语……年轻人对快
乐的追逐远大于“中大奖”，毕竟快
乐常有，中大奖难寻。

这不难理解，因为刮刮乐的产
品属性与年轻人的需求“不谋而
合”，即开即兑、无须等待，迎合了
年轻人瞬时满足的心理；五颜六
色、设计精美的刮刮乐遇上爱流行
的年轻人更是一拍即合。

在彩票站，可以看到年轻人随
性地买上一两张刮刮乐，花点小钱
体验轻松、收获快乐，这一刻，刮刮
乐带来的情绪价值拉满，生活的疲
惫、事业的压力得以消散片刻，要
的就是痛快一场。就像购彩者小
赟说的那样：“刮刮乐，字如其名，
刮开图一乐，要的就是这份快乐！”

彩票只是年轻人的快乐一环，
他们在买彩票的过程中得以释放压
力、平复心情，积蓄能量之后继续奋
斗，更是参与公益的一种方式。

彩票是文化传承的重要载体

国潮文化来袭，福利彩票也推
出了多款文化主题即开票，让购彩
者一览传统文化之美，带购彩者畅
享中华民族文化盛宴。

2022年，文化主题即开型彩票
游戏“唐潮-新彩绘散乐浮雕”上
市，该款游戏以国家文物《彩绘散
乐浮雕》为原型设计，重现中国古

乐风采。2023 年，“唐潮”系列再
上新，刮刮乐“新阙楼仪仗图”上市
发行，重现初唐风采。传统文化通
过刮刮乐重新演绎，栩栩如生、焕
发活力，深受购彩者喜爱。

事实上，这并不是福彩第一次
发布历史文化主题即开型彩票，早
期的“状元卷”“韩熙载夜宴图”“千
里江山图”等，都充满浓郁的文化
气息；之后的“盛世长安”等游戏借
鉴手绘卡通风格，以其创意性、文
化性满足购彩者个性化、潮流化的
需求。一张小小的彩票让人感受
到国韵文化精神之美，“公益+文
化”也有了别样的呈现方式。

被赋予文化价值后，彩票就成
为传承和弘扬中华优秀传统文化
的生动载体。

彩票是随手公益的不错尝试

谈彩票，就必然谈公益。1987
年，一句“团结各界热心社会福利
事业的人士，发扬社会主义人道主
义精神，筹集社会福利资金，兴办
残疾人、老年人、孤儿福利事业和
帮助有困难的人”定下了福利彩票
的公益基调。此后，这一初衷被归
纳为“扶老、助残、救孤、济困”，成
为福利彩票始终坚持的发行宗旨。

放到现实生活中，有些人还不
太了解，买彩票与做公益有什么关
系？其实每买一张彩票，就有一部
分钱成为彩票公益金。举个简单
的例子，2 元钱的双色球，公益金
0.72 元；10元钱的刮刮乐，公益金
2元。借助彩票，购彩者的善意积
少成多，经国家合理分配后，用于
社会福利等社会公益事业。

扶老方面，各地养老院的改扩建、
居家和社区基本养老服务等都少不了
公益金的身影；助残方面，从康复治疗
到辅助器具的配备、从职业培训到助力
就业、为罕见病患者提供支持等，都是
福彩公益的着力点；救孤方面，“福彩圆
梦·孤儿助学工程”、残疾孤儿手术康复

“明天计划”诉说着福彩公益对孤儿真
心实意的帮助；济困方面，困难居民临
时救助见证了福彩最质朴的公益情怀。

一张彩票、随手公益。愉悦自
我，也播下希望的种子，在福利彩
票中看到爱心的汇聚、善意的流
动。 （黄颖琳 中福彩）

为回馈广大购彩者对中国
福利彩票的关心和支持，进一
步扩大品牌影响力，惠州市福
利彩票发行中心在全市范围内
开展 2024 年中国福利彩票“快
乐 8大赠票”活动，计划赠票 300
万元。

据了解，活动时间为中国福
利彩票快乐 8游戏第 2024311 期
（开奖日期为 11 月 20 日）起至第
2024340 期（开奖日期为 12 月 19
日）止。若在活动期间，应赠票资
金提前达到 300 万元，则将于当
期快乐8游戏期结后停止。若赠
票资金未使用完毕，也将于12月
19日当天快乐8游戏销售期结后
结束赠票活动。

活动期间，凡在惠州市内福
彩销售场所购买指定类型的快乐
8 游戏彩票且单票中得奖金在
3000 元以内（含 3000 元）的，兑
奖时投注机将立即打印一张活
动对应的随机机选彩票，赠与彩
民。具体为：购买快乐 8 游戏

“选九玩法 10 个号码复式”的彩
票一张（单倍或多倍）且中奖的，
兑奖时可获赠 22 元的快乐 8 游
戏“选十玩法 11 个号码”的复式

机选彩票一张；购买快乐 8 游戏
“选十玩法 11 个号码复式”的彩
票一张（单倍或多倍）且中奖的，
兑奖时可获赠 20 元的快乐 8 游
戏“选九玩法 10 个号码”的复式
机选彩票一张。此外，单张彩票
总中奖金额在 3000 元以上的不
参与本次活动。

值得一提的是，赠票仅限在
惠州市内福彩销售场所兑奖。一
张符合赠票规则且完成兑奖后的
中奖彩票只能兑领一张赠票。
符合赠票规则但超出兑奖有效
期的中奖彩票不予兑领赠票。
活动结束次日起第 5 个自然日
为本次活动赠票兑领截止日，截
止日后不可兑领本次活动的赠
票，逾期未领视为自动放弃领取
该赠票。快乐 8 游戏当期销售
截至下期开始销售之间存在时
间间隔，在此时间段内只能兑奖
不能赠票，若要领取快乐 8 游戏
赠票，需在快乐 8 游戏销售期间
兑奖。

福彩快乐 8，向快乐出发。
欢迎广大彩民朋友参与其中、收
获好运！

（黄颖琳 杨智）

双色球：01、08、09、22、23、31后区：03、04、15。
福彩3D：02、07、08。 （源源）

第一期大奖花落大朗镇

根据活动规则，自 2024 年 11 月 11 日起至
2025年 1月 5日（双色球彩票第 2024130 期至第
2025002 期）止，凡在东莞市福利彩票销售场所
购买单张投注额在 28元以上（含 28 元）的双色
球彩票，并在规定时间内在“东莞福彩”微信小
程序上登记，即可参与幸运抽奖，最高可赢取车
身价值约25万元的小汽车一辆加现金大奖。

据了解，第一期活动东莞全市共售出满 28
元的双色球彩票 213724 张，小程序登记数据
148884 张，经省福彩中心筛选，共有 142666 张
符合抽奖条件。每期抽奖活动分两个环节，第
一个为电脑抽奖环节，第二个为现场摇号环节，
由公证处公证员、媒体记者、福彩销售场所人
员、彩民等进行全程监督。当天抽奖现场公开
公正，在对摇奖球摇匀后，由彩民代表蒙眼抽取
汽车大奖，大奖花落大朗镇。

须确保登记信息准确性

需要提醒的是，彩民须在每期抽奖活动登
记时间内通过“东莞福彩”微信小程序登记参与
活动的双色球彩票信息（投注机号、游戏期号、
彩票序号及联系电话）。参与者必须确保登记
信息的准确性，彩票信息登记错误的不能参与
抽奖活动。

活动期间，符合活动参与条件的双色球彩
票须在该彩票所在活动期次开展时间的最后一
天 24:00 前完成彩票信息登记，逾期将无法进
行登记。对各期活动成功登记的符合参与条件
的双色球彩票，东莞市福彩中心每期活动结束
后的次周组织现场抽奖，共举行8期抽奖活动，
目前还剩下7期。

每张成功登记的彩票只有一次中奖的机
会。每期抽奖结果信息于当期抽奖活动结束
后，在东莞市福彩中心、东莞福彩网、“东莞
福彩”微信小程序及全市福利彩票销售场所
公布。同时，东莞市福彩中心安排工作人员
电话通知各中奖者中奖情况（以中奖者登记电
话为准）。

（文/图 黄颖琳 方志良）

今日吉时：午时、
申时、酉时

今 日 吉 数 ：08、
15、22

今日吉肖：鼠、牛、
兔、马、猴、鸡

（源源）

初初今日吉字：

双色球上一期号码没中？

肇肇庆彩民复购揽获庆彩民复购揽获1000万元
有300万元大赠票

惠州福彩邀您一起“快乐8”

福彩知多D

当谈论福彩时可以谈些什么？

连号热出 大小均衡
——析福彩玩法走势

东莞福彩“汽车梦”活动
第一期抽奖结果出炉

记者从东莞市福彩中心获
悉，东莞福彩“购买双色球，圆您
汽车梦”活动于11月20日进行了
第一期抽奖，大奖中奖网点编号
44100912，彩 票 投 注 期 号
2024130，彩票序号00027，销售
网点地址为大朗镇富康四街编织
坊B区10号。

彩票船的故事（下）

插图：采采

彩
民
故
事

羊城晚报记者 黄颖琳 通讯员 肇福彩
插图 采采

记者从肇庆市福彩中心
获悉，11月 5日，中国福利彩
票双色球第2024127期开奖，
全国一共中出5注一等奖，其
中一注花落肇庆市端州区翠
湖 路 翠 湖 居 A 幢 40 号
44170415 福彩销售站点，中
奖彩票是一张10元单式自选
票，中奖奖金为 1000 万元。
值得一提的是，这也是肇庆市
2024年中出的第三个双色球
一等奖。

11 月 11 日，幸运儿林先
生携家人来到肇庆市福利彩
票发行中心办理兑奖手续。
问起中奖经过，林先生表示惊
喜又意外。中奖当天，他下班
经过 44170415 福彩销售站
点，习惯性拿出上一次购买的
彩票进行兑奖，提示没有中奖
后，便用相同的号码再次购

彩，之后便把彩票放起来。
直到周末路过销售站点，

林先生看到站点的中奖喜讯，
拿出彩票核对号码，其中第四
注号码和当期中奖号码一致，
才惊喜发现自己喜中一等奖。

据林先生介绍，他接触福
利彩票的时间并不长，偶然
的机会知道福利彩票的公益
性，之后便习惯随手公益，经
过销售站点都会购买一张双
色球彩票。他表示，今后会
继续随手公益，支持福彩公
益事业，也希望更多的购彩
者收获幸运。

目前，双色球 12 亿元大
派奖正在火热进行中，大奖小
奖都翻番，单注可中 2000 万
元，活动预计持续到 12 月中
旬，双色球助你幸运翻倍，公
益“亿”起来！

抽奖现场

公 告

债权催收公告
债权公告致：东莞市中堂物资供销有限公司、广州市通俊商贸发展有限公司、广
东日之泉贸易有限公司、林志伟、林勤、林洁

根据东莞市尚盈实业投资有限公司（下称“尚盈公司”）与东莞农村商业银行
股份有限公司中堂支行于 2015年 06月 29日签订的债权转让协议，尚盈公司对下
列清单所列借款人及其担保人享有的债权及担保合同项下的全部权利。

现再次公告告知以上表格中所列债务人、担保人或其他相关义务人立即向
尚盈公司履行主债权合同及担保合同等相关法律文件项下约定的还本付息义务
或承担相应的担保责任（若借款人、担保人因各种原因发生重置更名、歇业、注
销、被吊销或者丧失民事主体资格等情形，请相关承债主体、债务担保承继人、清
算主体代为履行相关债务偿还义务，或者承担清算责任）。请尽快清偿债务。

东莞市尚盈实业投资有限公司

借款人

东莞市
中堂物
资供销
有限公
司

广州市
通俊商
贸发展
有限公
司

借款合同编号
2014 年 01 月 29 日 签 订 的 编 号 为
0201001201401014号借款合同；
2014 年 01 月 29 日 签 订 的 编 号 为
0201001201401015号借款合同；
2014 年 01 月 29 日 签 订 的 编 号 为
0901001201401003号汇票承兑合同；
2013 年 12 月 26 日 签 订 的 编 号 为
0101001201312009号借款合同；
2013 年 12 月 26 日 签 订 的 编 号 为
0901001201312001号汇票承兑合同；
2014 年 01 月 27 日 签 订 的 编 号 为
0201001201401010号借款合同；
2014 年 08 月 18 日 签 订 的 编 号 为
HT2014081800000054号借款合同。

担保人
广 东 日
之 泉 贸
易 有 限
公司、林
志伟、林
勤、林洁

广 东 日
之 泉 贸
易 有 限
公司、林
志伟、林
勤、林洁

担保合同编号
2013 年 12 月 26 日签订的
编 号 为 010100120131200
09号最高额保证合同；
2013 年 12 月 26 日签订的
编 号 为 020100120140100
10号最高额抵押合同。

2013 年 12 月 26 日签订的
编 号 为 010100120131200
09号最高额保证合同；
2013 年 12 月 26 日签订的
编 号 为 020100120140100
10号最高额抵押合同。

钟港大道（保税大道-京珠高速）项目迁坟公告
钟港大道（保税大道-京珠高速）项目（以下简称“本项目”）

由广州市规划和自然资源局核发《建设项目用地预审与选址意

见书》（穗规划资源预选〔2024〕410 号）。本项目依次经过光明

村、良田村，拟征收土地面积约 57.16亩，征地范围内的坟墓均需

迁移。

其中，请位于征地范围内的坟主于 2024 年 12 月 6 日前，到

光明村、良田村民委员会登记并自行迁移。逾期未迁移的将依

据相关规定，对坟头作无主坟处理。

特此公告。

联系方式：光明村 31233442，良田村 62856568
广州市白云区钟落潭镇人民政府

2024年 11月 14日

广东省佛山市禅城区人民法院
公 告
（2024）粤 0604破 23号

2024 年 6 月 12 日，本院裁定受理了
佛山市禅城区顺昌房地产发展公司破
产清算一案。查明，佛山市禅城区顺昌
房地产发展公司不能清偿到期债务，资
不抵债，无财产可供分配，财产不足以
支付破产费用，不存在重整、和解的可
能。依照《中华人民共和国企业破产
法》第一百零七条第一款、第一百二十
条的规定，本院于 2024 年 11 月 19 日裁
定宣告佛山市禅城区顺昌房地产发展
公司破产并终结破产清算程序。

特此公告
二〇二四十一月十九日

免税店免税商品
处置公告

因口岸关闭，将对库存免

税商品竞价销售。仅限国务院

或其授权部门批准的国有企业

参与，报名自登报日起 10天内

有效。联系人：汤先生，电话：

020-61346582；13902265413，
邮箱：25305801@qq.com。

广州东火车站免税店有限公司

2024年 11月 26日

遗失声明
叶素双、陈润广遗失广州市白云区太和
镇珊景新村 A1 栋 304 房的原始购房协
议书及发票（0098565），现声明作废。

遗失声明：张静静遗失广州市白云区太
和镇丰泰横路西区自编 C 栋二层 203 号
房的原购房收据，金额：人民币壹拾捌
万零伍佰元，声明作废。

遗失声明：魏梓霞不慎遗失执业医师执
业 证/医 师 资 格 证 书 原 件 一 本 ，编 码 ：
210441424001467/20234411044412419920
7161888，声明作废。

遗失声明
上海富田空调冷冻设备有限公司广州
办事处遗失营业执照正副本,工商注册
号：企作粤穗办字第000890号，声明作废。

遗失声明
始兴县司前镇月武村田一经济合作社
遗失开户许可证，核准号 J58220011834
01，账号 80020000018304217，声明作废。

遗失声明
李一卓遗失身份证及往来港澳通行证，
身份证号码 440602199605010999，往来
港澳通行证号码:CF5756988，特此声明。

债权催收公告
债权公告致：东莞市中堂物资供销有限公司、广东日之泉贸易有限公司、东莞市
中堂金属材料有限公司、林志伟、林勤、吕英莲、林洁

根据东莞市尚盈实业投资有限公司（下称“尚盈公司”）与东莞农村商业银行
股份有限公司中堂支行于 2015年 11月 18日签订的债权转让协议，尚盈公司对下
列清单所列借款人及其担保人享有债权及担保合同项下的全部权利。

现再次公告告知以上表格中所列债务人、担保人或其他相关义务人立即向
尚盈公司履行主债权合同及担保合同等相关法律文件项下约定的还本付息义务
或承担相应的担保责任（若借款人、担保人因各种原因发生重置更名、歇业、注
销、被吊销或者丧失民事主体资格等情形，请相关承债主体、债务担保承继人、清
算主体代为履行相关债务偿还义务，或者承担清算责任）。请尽快清偿债务。

东莞市尚盈实业投资有限公司

借款人
东 莞 市
中 堂 物
资 供 销
有 限 公
司

广 东 日
之 泉 集
团 有 限
公司

借款合同编号

2013 年 12 月 16 日签订编号为
0101001201312007的借款合同；
2013 年 12 月 16 日签订编号为
0101001201312008的借款合同。

2013 年 08 月 21 日签订编号为
0101001201308008号借款合同；
2014 年 01 月 09 日签订编号为
0101001201401002的借款合同。

担保人
广东日之泉
贸易有限公
司、林志伟、
林 勤 、吕 英
莲、林洁

东莞市中堂
金属材料有
限 公 司 、林
志伟、林勤

担保合同编号

2013 年 12 月 16 日签订的
编 号 为 010100120131200
07 号最高额保证担保合
同。

2013 年 08 月 21 日签订编
号 为 01010012013080008
的保证担保合同
2014 年 01 月 09 日签订编
号 为 01010012014010002
的保证担保合同。

关于领取资产权益清退费用的公告
广东省电子信息产业集团有限公司（以下简称“电子集团”）根据上级单位的

要求，以收购的方式清退自然人拥有的广东省半导体器件厂（以下简称“省半
厂”）资产权益。为此，电子集团已按照国有资产处置的有关程序要求，聘请了第
三方资产评估专业机构对省半厂相关资产权益进行价值评估，相关评估结果已
经过专家评审并经上级单位备案通过，电子集团已于 2024 年 11 月 14 日在“羊城
晚报”发布了《关于签订资产收益权清退协议的公告》，通知自然人前来签订资产
收益权清退协议。

电子集团已与大部分省半厂资产权益人签订资产收益权清退协议，向其支
付清退费用。对于未签订资产收益权清退协议或者无法取得联系的资产权益
人，电子集团将向其领取资产权益分红的银行账号支付清退费用；对于银行账号
错误的或者因其他原因不能接收转账的资产权益人，电子集团将留存应支付的
清退费用并待资产权益人提供正确银行账号后予以支付。现通知上述各资产权
益人及时领取清退费用。特此公告。

广东省电子信息产业集团有限公司
二〇二四年十一月二十六日

声 明
遗失声明

广东现代作家研究会因故遗失银行开
户许可证正本原件，核准号 J581000554
8503，特此声明作废。

遗失声明
始兴县司前镇月武村消湖经济合作社
遗失开户许可证，核准号 J58220011835
01，账号 80020000018282419，声明作废。
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19301669.52元奖金滚入下期排列3奖池。
25892295.66元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2025年1月24日，逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第24316期

排列3
排列5

3 3 2
3 3 2 7 5

直选
组选3
组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

43232146 2044388

中奖情况

全国
中奖
注数

10808
13097

0
204

本省
中奖
注数

712
562
0

1040
346
173

100000

排
列
3
排列5 21308882

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心 授权发布

开奖时间：2024年11月25日 ●●●●●●●●●●彩票开奖公告栏

超级大乐透 第24137期

前区号码 后区号码

一等奖

二等奖

本期中奖情况

16 17 21 15 08 05 02

奖级 中奖注数 单注奖金
(元)

合计

应派奖金合计
(元)

三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖
八等奖
九等奖

248
1069
18351
30972
40830
885815
8896203

10000
3000
300
200
100
15
5

2480000
3207000
5505300
6194400
4083000
13287225
44481015
141678656

基本
追加

119
48

104452
83561

12429788
4010928

基本
追加

3
2

10000000
8000000

30000000
16000000

本期全国销售金额：314223012元
987311038.71元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年1月24日，逾期作弃奖处理。

3D 第2024316期

中奖号码
7 8 9

奖等 中奖注数（注） 单注中奖奖金（元）

单选

组选3

组选6

1D

2D

通选1

通选2

包选三全中

包选三组中

包选六全中

包选六组中

和数24

2420

0

3072

566

50

1

14

0

0

5

3

240

1040

346

173

10

104

470

21

693

173

606

86

104

百位 十位 个位

本期销售额：3846168元；本期中奖总金额：3088128元；
奖池金额：31719921元。
本期兑奖截止日为2025年1月24日，逾期未兑奖视为弃
奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。

“快乐8” 第2024316期

本期全国投注总额：108451428元
广东省投注额:10730318元(未计深圳市)

奖等 每注金额
（元）

0
8000
800
80
5
3
2

选十中十
选十中九
选十中八
选十中七
选十中六
选十中五
选十全不中

300000
2000
200
20
5
3
2

50000
800
88
10
3
2

选九中九
选九中八
选九中七
选九中六
选九中五
选九中四
选九全不中
选八中八
选八中七
选八中六
选八中五
选八中四
选八全不中

奖等 每注金额
（元）

10000
288
28
4
2

3000
30

选七中七
选七中六
选七中五
选七中四
选七全不中
选六中六
选六中五

10
3

1000
21
3

100
5
3
53
3
19
4.6

选六中四
选六中三
选五中五
选五中四
选五中三
选四中四
选四中三
选四中二
选三中三
选三中二
选二中二
选一中一

选十销售额:14566286元，非选十销售额:93885142元;
中奖总额:49056548.2元;
下期选十奖池累计金额:294133339元，下期共用奖池累
计金额:8490129.45元。

中奖号码

58 12 47 49 67 71 59 08 29 22
54 70 80 64 06 50 42 56 32 68


